
 
 
 

          

 
 
 
                                                                                                             

                                                                                                 
W tym numerze m.in.: 

 
� Kalendarium 
� Tradycja szkolna 
� Życie szkoły wczoraj i dziś 
� Rok szkolny na dziesięć 

miesięcy podzielony 
 
                                         
 
                  
                                     

NO  
78 

Grudzień 2011 
WYDANIE SPECJALNE 

 



SCHIZOL                                      1 grudnia 2011                                Strona   2  
 
 

                                                                                                                                Gostyń,  1 grudnia 2011 r. 

            Każda epoka ma swe własne cele 

                                                                                    I zapomina o wczorajszych snach… 

                                                                                   Nieście więc wiedzy pochodnię na czele 

                                                                                   I nowy udział bierzcie w wieków dziele, 

                                                                                            Przyszłości podnoście gmach! 

                                                                                  Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

                                                                                  Choć macie sami doskonalsze wznieść; 

                                                                                  Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 

                                                                                  I miłość ludzka stoi tam na straży, 

                                                                                          I wy winniście im cześć! 

                                                                                                                       (Adam Asnyk) 

Jesteśmy młodym pokoleniem Polaków i Europejczyków. Wierzymy, że do nas należy 

przyszłość i to my nadajemy jej kształt. Dziś zdobywamy wiedzę i umiejętności, nabieramy 

doświadczenia, które wykorzystamy w dorosłym życiu. Uczymy się  budować, a nie niszczyć, 

współdziałać, a nie dzielić.  

Jesteśmy uczniami Zespołu Szkół Zawodowych im. Powstańców Wielkopolskich 

 w Gostyniu. Dzisiejszy dzień jest dla nas wyjątkowy. Obchodzimy  125 lecie szkolnictwa 

zawodowego w Gostyniu.  Z tej okazji kierujemy do przyszłych pokoleń kapsułę czasu 

 i przesłanie jako dowód naszej obecności i dokonań.  

  Ciekawe, czy ten świat w przyszłości będzie  taki, jak sobie wyobrażamy? Czy następne 

pokolenie zachowa w sobie coś z nas, nastolatków z 2011 roku? Mamy nadzieję, że będzie ono 

żyło w czasach, kiedy komputer czy Internet nie staną się  jedyną rozrywką wypełniającą 

młodym ludziom wolny czas, że na dworze będzie można jeszcze zobaczyć dzieci bawiące się w 

klasy, chowanego czy berka, chociaż już teraz ten widok powoli  zanika. Czy następne 

pokolenie będzie  wiedziało jeszcze, jak wygląda książka?  Zastanawia nas również, jakie będą  

zachowania młodzieży? Czy będzie tak samo zróżnicowana, jak teraz, czy nadal wieczorem na 

ulicach miasta trzeba będzie uważać na dresiarzy, czy może ktoś inny zajmie ich miejsce? Czy 

w ogóle jeszcze spotka się kogoś takiego, jak punki, metale, skinheadzi? Czy koncerty rockowe 

nadal  będą cieszyły się taką popularnością, czy początkujący raperzy nadal  będą nagrywać w 

piwnicach, aby zdobyć sławę? Czy w końcu naszym uda się pokonać Niemców na murawie?  

A co z elektroniką? Czy telefony komórkowe, odtwarzacze mp4, smartfony, netbooki, 

notebooki, touchpady i inne urządzenia uważane w 2011r. za nowinki technologiczne będą 

przez następne pokolenia w ogóle rozpoznawane? Czy takie coś, jak facebook, twitter, nasza-

klasa lub inne sieci społecznościowe  przetrwają? A jeżeli tak, to jak będą  funkcjonować?  

I co z komputerem? Czy chociaż trochę będzie przypominać ten z 2011 roku? Czy nadal do 

obsługi służyć będzie myszka i klawiatura? Czy może sterowanie będzie polegało na podpięciu 

elektrody do głowy, by  wszystkim kierować przy pomocy umysłu?  

A nade wszystko ciekawi nas, czy następne pokolenia nie zapomną, kim są? Czy będą 

szanować ojczyznę,  dbać o nią,  pielęgnować  pamięć o przodkach, którzy oddali życie, abyśmy 

mogli żyć w naszej, wolnej Polsce? 

                                    1 grudnia 2011 roku, w czasie, gdy: 

Prezydentem Rzeczypospolitej jest Bronisław Komorowski, na czele Rządu Polskiego stoi Premier 

Donald Tusk, Starostą Powiatu Gostyńskiego jest Andrzej Pospieszyński, naszym miastem włada 

Burmistrz Jerzy Kulak,  a Dyrektorem Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu jest Maciej Marcinkowski. 

 
 
      Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu 
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KALENDARIUM SZKOŁY 

• 1 grudnia 1886 – otwarto w Gostyniu Szkołę Dokształcającą, jej siedziba mieściła się w 
budynku obecnego Gimnazjum nr 1. Kierownikiem szkoły został A. Effler. Naukę pobierało 
w niej 81 uczniów – 37 szewców, 9 krawców, 6 golarzy, 3 stolarzy, 3 murarzy, 3 ślusarzy,  
4 piekarzy, 5 kowali, 2 malarzy, kominiarz, koszykarz, rzeźnik, bednarz, rymarz, kotlarz, 
kuśnierz oraz 3 uczniów „bez określonego zajęcia”.  Grono pedagogiczne liczyło 
 6 nauczycieli.  Placówka szkoliła w pisaniu, czytaniu, liczeniu, rysunku zawodowym  
i mówieniu po niemiecku. Zajęcia odbywały się w poniedziałki, środy, czwartki i niedziele. 

• 4 kwietnia 1887 – odbyła się pierwsza promocja uczniów. „Niestety, niektórzy uczniowie 
zostali w ciągu minionego czasu za nieusprawiedliwione opuszczanie lekcji, niektórzy 
nawet za nienależyte zachowanie względem nauczycieli, ukarani pozbawieniem wolności.” 

• 20 marca 1888 – odbył się  w szkole pierwszy egzamin zawodowy. Był to egzamin 
publiczny. Uczniów nagrodzono książkami, przyborami kreślarskimi i brzytwami. 

• 1914 – 1918 – mimo mobilizacji części nauczycieli do armii niemieckiej zajęcia w szkole 
odbywały się bez przerwy. Naukę przedłużono do czterech lat. 

• 7 stycznia 1919 – zajęcia w szkole zostały zawieszone z powodu wstąpienia znacznej części 
uczniów w szeregi Powstania Wielkopolskiego.  

• 5 maja 1919 – wznowiono zajęcia w szkole, odbywały się one w języku polskim. 
Kierownikiem szkoły został ks. Stanisław Grzęda, a uczęszczało do niej 125 uczniów. 

•  5 maja 1920 – odbyła się pierwsza polska uroczystość szkolna – obchody rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja (w latach 1886  - 1918 uroczyście obchodzono w szkole np. 
urodziny cesarza Niemiec  i rocznice zwycięstwa Niemców pod Sedanem).  

•  1924 – szkoła zmieniła nazwę na Dokształcająca Szkoła Przemysłowa w Gostyniu. 

• 1 września 1929 – nastąpiła kolejna zmian nazwy szkoły na Publiczna Szkoła Dokształcająca 
Zawodowa, jej kierownikiem został Szczepan Kaczmarek. Naukę w szkole pobierało 370 
uczniów.  

• 1939 – 1945 – z powodu działań wojennych zawieszono zajęcia w  szkole. W jej budynku 
mieściły się niemieckie koszary i szkoła dla niemieckich dzieci.  

• 21 października 1939 – w egzekucji na Rynku w Gostyniu rozstrzelany został kierownik 
szkoły Szczepan Kaczmarek. 

• 9 kwietnia 1945 – zainaugurowano pierwszy po wojnie skrócony nowy rok szkolny. 
Kierownikiem szkoły mianowano Michała Zygmunta. Uczęszczało do niej 212 uczniów,  
a grono pedagogiczne liczyło 7 nauczycieli. Nauka odbywała się 4 dni w tygodniu w 
godzinach popołudniowych.  

• 1946 – Szkołę Dokształcającą Zawodową przekształcono w Średnią Szkołę Zawodową.  

• 1 lutego 1947 – szkoła zmieniła nazwę na Publiczna Średnia Szkoła Zawodowa.  

• 10 kwietnia 1949 – powstał pierwszy w historii szkoły Szkolny Komitet Rodzicielski. 

• 1 września 1951 – po reorganizacji szkolnictwa zawodowego szkoła po raz kolejny zmieniła 
nazwę na Zasadnicza Szkoła Metalowa o specjalności ślusarz maszyn rolniczych. Nauka 
trwa 2 lata. 

• 17 września 1951 – szkoła została przeniesiona do budynku przy ul. Leszczyńskiej 3 
(obecnie ul. Powstańców Wielkopolskich 3). Zajęcia rozpoczynały się o 8.00, kończyły o 
19.45.  

• 12 listopada 1952 – utworzono warsztaty szkolne. Mieściły się one przy ul. 
Marchlewskiego 4 (obecnie Wrocławska 4). 
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• W roku szkolnym 1953/54 utworzono i wyposażono pracownie: humanistyczną, 
technologiczną i matematyczną. W warsztatach szkolnych produkowano: leżaki 
monterskie, platformy konne, imaki do rur, przyczepy dwukołowe, nożyce dźwigniowe, 
klucze widlaste, nożyce ręczne do blachy oraz świadczono usługi dla ludności. 

• 1 stycznia 1953 – obowiązki dyrektora szkoły objął Franciszek Skowronek. 

• 1 września 1959 – otwarto filie szkoły w Krobi, Borku i Poniecu. 

• 1959 – Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego wprowadziło nową nazwę szkoły: 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Gostyniu. 

• 1 stycznia 1962 – placówka przechodzi pod zarząd Wydziału Oświaty i Kultury Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Gostyniu. Następuje również podział szkoły na: Zasadniczą 
Szkołę Zawodową i Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Pracujących. 

• 17 listopada 1962 – obchodzono uroczystość 10 - lecia Zasadniczej Szkoły Zawodowej. 
Uczęszczało do niej wówczas 569 uczniów.  

• 1 września 1972 – otwarto 4 –  letnie Liceum Zawodowe o specjalności mechanik obróbki 
skrawaniem. 

• czerwiec 1975 – w wyniku nowego podziału administracyjnego kraju szkoła przeszła pod 
nadzór Kuratora Oświaty i Wychowania w Lesznie. Na mocy jego decyzji 11 lipca tego roku 
powołano Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu.  

• Maj 1976 – odbyła się pierwsza w dziejach szkoły matura w Liceum Zawodowym – wszyscy 
abiturienci zdali z wynikiem pozytywnym. 

• 1 września 1981 w Zespole Szkół Zawodowych wprowadzono pięciodniowy tydzień nauki. 

• 1 września 1982 – w związku z przejściem na emeryturę Franciszka Skowronka na 
stanowisko dyrektora szkoły powołany został Czesław Wierzbiński. 

• 1 września 1985 – odbyła się miejsko – gminna inauguracja roku szkolnego 1985/86  
w nowym budynku przy ul. Tuwima 44. Nowa siedziba szkoły składała się 20 sal lekcyjnych, 
sali gimnastycznej, auli, bloku żywieniowego, części administracyjnej i 4 mieszkań dla 
nauczycieli.  

• W roku 1986 uruchomiono w szkole pracownię komputerową wyposażoną w komputery 
ZX Spectrum. 

• 20 grudnia 1986 – podczas obrad Krajowego Komitetu Narodowego Czynu Pomocy Szkole 
w Warszawie profesor Mikołaj Kozakiewicz dokonał aktu przyjęcia Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu do grona ogólnopolskiego Klubu Przodujących Szkół. Szkoła była 
pierwszą w województwie leszczyńskim i jedną z pierwszych w kraju placówką  
zakwalifikowaną do Klubu.  

• 1 września 1987 – otwarte zostało Technikum Mechaniczne o specjalności  budowa 
maszyn. 

• 1 września 1990 – otwarto 4 – letnie Liceum Zawodowe w zawodzie sprzedawca – 
magazynier o specjalności: wiejski obrót towarowy. 

• W roku szkolnym 1990/91 przywrócono nauczanie religii w szkole. 

• 1 września 1991 – w związku z przejściem na emeryturę dyrektora  Czesława 
Wierzbińskiego decyzją Kuratora Oświaty w Lesznie nowym dyrektorem szkoły został 
Władysław Terech. 

• Luty 1992 – ukazał  się pierwszy numer pisma uczniów ZSZ „Schizol”.  

• 12 listopada 1992 – w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu zorganizowano wojewódzką 
uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
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• 27 listopada 1992 – Rada Szkoły uchwaliła Statut Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu. 

• Grudzień 1992 – Redakcja „Schizola” zainicjowała w Gostyniu akcję Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.  

• W styczniu 1994 roku uruchomiono nowoczesną pracownię komputerową wyposażoną w 
sprzęt IBM.  

• 1 września 1994 – otwarto nowy typ szkoły: 4 – letnie Liceum Handlowe. 

• 15 września 1994 – Klub Ekologiczny ZSZ i uczniowie szkoły po raz pierwszy przystąpili do 
akcji „Sprzątanie świata”.  

• 6 stycznia 1995 – Zespołowi Szkół Zawodowych w Gostyniu nadano imię Powstańców 
Wielkopolskich. 

• 26 maja 1995 –  Rada Miasta przyznała redakcji „Schizola” Nagrodę Twórczą Miasta  
i Gminy Gostyń „Laur Gostynia”. 

•  1996 – mija 110 lat szkolnictwa zawodowego w Gostyniu. 

• 24 maja 1996 –  Rada Miasta przyznała Zespołowi Szkół Zawodowych w Gostyniu Nagrodę 
Twórczą Miasta i Gminy Gostyń „Laur Gostynia. 

• 5 czerwca 1996 – odbyła się uroczystość wręczenia szkole sztandaru. 

• 1997 – Kuratorium Oświaty w Lesznie zakupiło  budynek „Agrarii” przy ulicy Poznańskiej 1b  
z przeznaczeniem na cele oświatowe dla Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu.  
 Po sfinansowanym przez organ prowadzący remoncie, z dniem 1 września 2000 r. 
budynek ten został przekazany do użytku szkole. Obiekt wyposażono w dwie pracownie 
komputerowe, pracownię chemiczną i elektryczną.  

• 11 grudnia 1997/6 stycznia 1998 – odbył się I Powiatowy Konkurs Wiedzy o Powstaniu 
Wielkopolskim. 

• 1 września 1998 – utworzono Liceum Administracji. 

• 1 września 1999 – utworzono Liceum Ekonomiczne. 

• 31 sierpnia 2001 – nastąpiła likwidacja warsztatów szkolnych. 

• 1 września 2001 – przy Zespole Szkół Zawodowych powołany został Ośrodek Doradztwa 
Metodycznego. 

• 2 września 2002 – naukę w ZSZ rozpoczął pierwszy rocznik absolwentów gimnazjum.  
Z uwagi na reformę edukacji szkoły ponadpodstawowe  zostały przekształcone w szkoły 
ponadgimnazjalne. 

• 18 kwietnia 2005 – w szkole rozpoczęła się pierwsza Nowa Matura, a 11 – 12 maja odbyły 
się ostatnie pisemne egzaminy dojrzałości. 

• 1 grudnia 2006 – szkoła obchodziła kolejny jubileusz – 120 lat szkolnictwa zawodowego w 
Gostyniu. 

• 22 czerwca 2007 – na emeryturę przeszedł dyrektor Władysław Terech. Stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu objął Maciej Marcinkowski. 

• W latach 2000 -2009 powstają nowe kierunki kształcenia w technikum: technik elektryk 
(2000), technik informatyk, technik logistyk (2005), technik mechatronik (2009) oraz 
liceum profilowane (2002). 

• 14 kwietnia 2011 r. w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu odbyło się otwarcie 
pracowni mechatronicznej połączone z prezentacją stanowisk dydaktycznych w wykonaniu 
uczniów Technikum w Gostyniu kształcącego w zawodzie technik mechatronik i technik 
elektryk. 
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TRADYCJA SZKOLNA 

 
 
6 stycznia 1995, w rocznicę włączenia się mieszkańców Ziemi Gostyńskiej do Powstania 
Wielkopolskiego,  w auli przy ulicy Tuwima odbyła się uroczystość nadania naszej szkole 
imienia Powstańców Wielkopolskich.  
Na zdjęciu: Kurator Andrzej Jęcz wręcza akt nadania szkole imienia dyrektorowi 

Władysławowi Terechowi.  

Inicjatywa nadania szkole imienia wyszła od uczniów. Trzy lata wcześniej na łamach „Schizola” 
ukazał się artykuł Sebastiana Nowaka, redaktora gazetki, ucznia Technikum Mechanicznego,  
w którym autor zwrócił uwagę na fakt, że ZSZ jest jedyna szkołą w powiecie nie mającą 
imienia.  
„Nie wiem, czy nadanie szkole imienia i sztandaru jest sprawą skomplikowana, ale wierzę, że 
w czasie mojej edukacji w tej szkole będę miał okazję wziąć udział w uroczystości nadania 
szkole imienia oraz wręczenia sztandaru, a wtedy przybędzie mi i moim następcom uczącym 
się w tej szkole kolejny powód do dumy” – pisał S. Nowak. 
W odpowiedzi dyrektor Terech zaproponował całej społeczności szkolnej dyskusję nad 
imieniem dla szkoły. W uczniowskim referendum najwięcej głosów otrzymała propozycja 
nadania szkole imienia Powstańców Wielkopolskich, związanego mocno z historią regionu. 
Propozycja uczniów została zaakceptowana przez radę pedagogiczną oraz radę szkoły.  
W następnym roku szkolnym szkoła otrzymała sztandar. Uroczystość jego wręczenia odbyła 
się 5 czerwca 1996. 
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Na zdjęciu: Dyrektor Władysław Terech przekazuje sztandar w ręce uczniów. Honorowy 

poczet sztandarowy tworzyli: Kinga Madej, Jakub Przybylski i Sebastian Nowak.  

 
11 grudnia 1998, z inicjatywy nauczycieli historii w ZSZ, odbył się I Powiatowy Konkurs 
Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim, który na stałe wpisał się do kalendarza szkolnego.  
Jego rozstrzygnięcie odbywa się podczas uroczystych obchodów kolejnych rocznic 
Powstania Wielkopolskiego. 

   

Na zdjęciu: Laureaci XI Powiatowego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim w roku 
szkolnym 2008/2009. 
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Wykonawcy spektaklu słowno-muzycznego pt."Poszli Ci, którzy powinni" przygotowanego 
przez uczniów ZSZ w Gostyniu pod kierunkiem pani Ewy Grodzkiej-Golniewicz na 
uroczystość 90 rocznicy Powstania Wielkopolskiego  –   7 stycznia 2009. 

 

Pokaz umundurowania oraz sprzętu powstańców wielkopolskich zaprezentowany 
przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej "SALAMANDRA" podczas uroczystości  
92 rocznicy Powstania Wielkopolskiego  - 7 stycznia 2011.  
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Z ŻYCIA SZKOŁY WCZORAJ I DZIŚ 

 

Ślubowanie uczniów klas pierwszych  - 1 września 1980 r.  

 

 

Ślubowanie uczniów klas pierwszych - 14 października 2010 r. 
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Dyrektor szkoły  Franciszek Skowronek wręcza świadectwa absolwentom – rok szkolny 
1965/1966. 
 
 

 

 

Dyrektor Maciej Marcinkowski wręcza świadectwa ukończenia szkoły absolwentom technikum 
– 29 kwietnia 2011 r.  
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Członkowie amatorskiego koła teatralnego działającego przy szkole – wykonawcy spektaklu 
„Majster i czeladnik” w lutym 1935 r.  

 

Wykonawcy spektaklu „Żabusia” wraz z opiekunem panią Ewą Grodzką – Golniewicz  
21 kwietnia 2004 r.  
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Studniówka w Zespole Szkół Zawodowych 20 stycznia 1979r.  

 

Studniówka 2011 r.  
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Konkursy i olimpiady przedmiotowe – rok szkolny 1974/1975. 

 
 

i rok szkolny 2010/2011. 
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Uczestnicy wycieczki szkolnej do Poznania w 1935 r. W programie znalazło się zwiedzanie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. 
 

 
 

Uczestnicy wycieczki do Warszawy zorganizowanej w ramach projektu edukacyjnego: „OD 

SEJMIKU ŚREDZKIEGO DO PARLAMENTU WOLNEJ POLSKI ” 7 października 2011.  
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ROK SZKOLNY W ZSZ… 

 
…na dziesięć miesięcy podzielony – to nie tylko czas mierzony kolejnymi partiami 
przerobionego materiału, kartkówkami, sprawdzianami, pomiędzy uroczystym rozpoczęciem i 
zakończeniem. To czas wypełniony szkolnymi uroczystościami, konkursami, zawodami, 
akcjami charytatywnymi, działaniami profilaktycznymi i wieloma innymi przedsięwzięciami, w 
które angażuje się cała społeczność szkolna.  Tak wygląda rok szkolny w ZSZ  dzisiaj:  
 
WRZESIEŃ: 

• Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego. 

• Akcja „Sprzątanie świata”. 

• Bieg Olimpijski w Racocie. 

• Zajęcia integracyjne i spotkania z policjantem KPP w klasach pierwszych. 

• Rozpoczęcie rozgrywek Międzyszkolnej Ligi Halowej Piłki Nożnej. 

• Mistrzostwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 

• Ogólnopolska Zbiórka Żywności. 
PAŹDZIERNIK: 

• Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej, ślubowanie uczniów klas pierwszych. 

• Mistrzostwa Szkoły w Tenisie Stołowym. 

• Etap Szkolny Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej. 

• Olimpiada Wiedzy o Finansach. 

• Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. 

• Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej. 
LISTOPAD: 

• Próbna matura. 

• Zaduszki poetyckie. 

• Powiatowy Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim. 

• Szkolny Konkurs Języków Obcych. 

• Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej. 

• Drużynowe Mistrzostwa w Tenisie Stołowym i Pływaniu. 

• Halowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców. 

• Kampania antynikotynowa. Światowy Dzień bez Papierosa. 

• Olimpiada Wiedzy o HIV i AIDS - etap szkolny 
GRUDZIEŃ: 

• Jarmark Bożonarodzeniowy. 

• Zimowe kolędowanie. 

• Akcja charytatywna „Mikołaj 2011”. 

• Pokaz mody studniówkowo – karnawałowej. 

• Warsztaty edukacyjne „Powstanie Wielkopolskie”. 

• Szkolny Konkurs Logicznego Myślenia. 

• Szkolny Konkurs Logistyczny. 

• Udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym „Mam haka na raka”. 

• Olimpiada Wiedzy o Regionie i Przedsiębiorczości. 

• Akcja „Góra grosza”. 
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STYCZEŃ: 

• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

• Uroczystość upamiętniająca rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

• Studniówka. 

• Etap szkolny Olimpiady Ekologicznej. 

• Szkolny Konkurs „Młody Ekonomista”. 

• Mistrzostwa w Piłce Siatkowej. 
LUTY: 

• Ferie zimowe. 
MARZEC: 

• Wiosna w ZSZ. 

• Powiatowy Konkurs Matematyczny. 

• Szkolny Konkurs Informatyczny. 

• Olimpiada Wiedzy Konsumenckiej. 

• Szkolny Konkurs „Sprzedawca Roku”. 

• Szkolny Konkurs „Masz prawo”. 

• Turniej Wiedzy Elektrycznej. 
KWIECIEŃ: 

• Zakończenie zajęć w klasach maturalnych. 

• Mistrzostwa w Piłce Plażowej. 

• Turniej Młodych Fizyków. 

• Mistrzostwa Szkoły w Strzelectwie Sportowym. 
MAJ: 

• Gra miejska. 

• Festyn majowy. 

• Matura. 

• Wiem więcej o ziemi gostyńskiej. 
CZERWIEC. 

• Zakończenie zajęć w klasach programowo najwyższych ZSZ. 

• Uroczyste zakończenie roku szkolnego.  
LIPIEC, SIERPIEŃ: WAKACJE!!! ☺ 
 
 
W bieżącym roku szkolnym w szkole realizowane są projekty: 

• As Kompetencji. 

• Młodzi Specjaliści ( w ramach tego projektu  realizowany jest „Mój pomysł na biznes”). 

• Od sejmiku średzkiego do parlamentu  wolnej Polski. 

• Wielkopolska musi wiedzieć. 

• Zielona szkoła  - projekt   elektryczno – stolarski ( w ramach programu  Leonardo 
 da Vinci. 

• Miłosz OdNowa. 
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GARŚĆ SZKOLNYCH WSPOMNIEŃ I REFLEKSJI… 

 
…czyli obraz szkoły w oczach uczniów – byłych i obecnych. 
 

• Joanna Wichłacz (Nowak) – byłam uczennicą Liceum Handlowego  w latach 1997-
2001. W mojej klasie przeważała płeć piękna. Tworzyliśmy fajną i zgrana grupę. 
Staraliśmy się uczestniczyć we wszystkich lekcjach, ale, jak to w szkole bywa, i nam 
zdarzały się wagary. Kiedy rozpoczynałam naukę, w ZSZ było Liceum Handlowe, 
Technikum Mechaniczne i Zasadnicza Szkoła Zawodowa.  Szkoła mieściła się tylko na 
ul. Tuwima. Dyrektorem był pan Władysław Terech. W ciągu czterech lat mojej nauki 
szkoła poszerzyła swoją ofertę. Otwarte zostały nowe kierunki.  Najlepiej wspominam 
wspólną wycieczkę do Malborka i Trójmiasta. W pamięci pozostały mi również 
uroczystości szkolne, wigilie klasowe, WOŚP  w szkole. Najwspanialszym wydarzeniem 
w życiu każdego licealisty jest oczywiście studniówka i przygotowania do niej. 
Studniówka odbywała się w szkole, uczniowie dekorowali sale i stoły. Rodzice pomagali 
przygotować posiłki, a uczennice z młodszych klas były kelnerkami.  
Braliśmy  również udział w spotkaniach z wychowankami Domu Dziecka w Bodzewie. 
Razem z koleżankami z klasy odegrałyśmy przedstawienie dla dzieci.  
Wydaje mi się, że w tamtych czasach uczniowie mieli więcej szacunku do nauczycieli. 
Uczennice nie nosiły wyzywających strojów, ostrych makijaży, jak to można dziś 
spotkać. Lata liceum wspominam jako wspaniały czas nawiązywania przyjaźni 
 i cudownych, wspólnie spędzonych chwil. Chciałabym móc jeszcze raz je przeżyć. 
 
 - To są piękne wspomnienia mojej siostry. Po 10 latach naukę w tej szkole 
rozpoczęłam ja i zobaczyłam ją w nieco innym świetle. Uczennice w strojach nie zawsze 
nadających się do szkoły, większą wagę przywiązujące do wyglądu niż do nauki. 
Możemy też spotkać się z arogancją i mniejszym szacunkiem do nauczycieli, ale nie 
należy  mierzyć wszystkich jedną miarą. Są w szkole osoby, które wytrwale dążą do 
celu, chcą odnieść sukces.  My dzisiaj też bierzemy udział w uroczystościach, akcjach 
charytatywnych. Chętnie angażujemy się w różne szkolne przedsięwzięcia.  
Sądzę, że tak jak moja siostra mile będę wspominać czas spędzony w tej szkole – 
Jagoda Nowak  (III LP). 

 

 

• Maciej Busz – (zawód elektroautomatyk  - 1987-1990). Byłem przewodniczącym klasy 
 i intensywnie uczestniczyłem w życiu szkoły. Uczęszczałem na wiele kółek 
zainteresowań: matematyczne, fizyczne, chemiczne, informatyczne (tworzyliśmy 
pierwsze koło informatyczno-matematyczne w tej szkole, pod okiem  p. Kaszy z LO 
 w Gostyniu). Po ukończeniu ZSZ kontynuowałem naukę w Technikum Łączności 
 w Poznaniu. Bardzo ceniłem sobie poziom nauczania w ZSZ, dzięki któremu z łatwością 
mogłem kontynuować naukę. Bardzo miło wspominam panią Żytkowiak za wysokie 
kompetencje nauczania, panią Konstanty, która potrafiła przekazać wiedzę w prosty 
 i bardzo ciekawy sposób.  Podziwiałem pana Leszka Szczepaniaka za łatwość 
posługiwania się matematyką oraz pana Zygmunta za wszechstronną wiedzę na 
konkretne tematy.   Pamiętam, jak byliśmy w teatrze w Poznaniu. Podczas spektaklu 
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aktor wyszedł na scenę i wygłaszając swoją kwestię, zwrócił się do publiczności, 
wyciągnął w jej stronę rękę i  wypowiedział słowa: „A ty skąd przybywasz błędny 
rycerzu?" Jeden z widzów powstał na baczność i odpowiedział: „Przyjechałem z RSP - 
Borzęciczki !"  Musiała  nastąpić przerwa, bo pozostała część aktorów nie była w stanie 
wystąpić.  
 
- Tak lata spędzone w szkole wspomina mój tata. Ja kończę naukę w Liceum 
Profilowanym. Prawie trzy lata minęły mi  bardzo szybko. Poznałam tu wiele ciekawych 
osób. A jak będę wspominać szkołę? Żałuję, że  w Liceum Profilowanym nie ma tylu  
organizowanych wycieczek, co w Technikum. Niektórzy nauczyciele wywierają zbyt 
duży nacisk na przedmioty, które nie są  obowiązkowe do matury. Przez to nie można 
się skupić w pełni na tych przedmiotach, które nas interesują i będą nam w życiu 
potrzebne. Nie możemy wyrazić własnej opinii,  bo od razu jest to traktowane jako 
kłótnia z nauczycielem.  Ale na pewno ciepło wspominać będę panią Kasię Kozłowską, 
która jest bardzo dobrym pedagogiem w naszej szkole. Można z nią o wszystkim 
swobodnie porozmawiać. Dziękuję też pani Annie Ptak za to, że pomaga, jak może  
z matematyki, zawsze stara się znaleźć czas na wytłumaczenie uczniowi tego, co 
niezrozumiałe☺ - Ewelina Busz (III LP).  

 

 

• Marek Pietrzyk (1980-1983) – uczęszczałem do szkoły zasadniczej, moim wychowawcą 
był pan Leszek Szczepaniak, języka polskiego uczył mnie pan Wojciech Zieliński, 
technologii – pan Bronisław Pawlak, elektrotechniki – pan Andrzej Zygmunt,  
a historii – pani Aleksandra Żytkowiak. Życie szkolne w tamtych czasach nie było tak 
urozmaicone, jak teraz. Nie było dodatkowych zajęć, nie było sklepiku szkolnego. 
Nauka w szkole zawodowej trwała trzy dni i  trzy dni chodziliśmy do pracy,  gdyż wtedy 
soboty były dniem roboczym. Budynek szkolny znajdował się  
przy ul. Powstańców Wlkp.  
 
 
-  Tak wspomina szkołę mój tata. Ja jestem uczniem  liceum profilowanego (rocznik 
2009/2012). Dzisiaj nauka w szkole odbywa się w dwóch budynkach. Mamy sklepik 
szkolny oraz w każdym budynku znajdują się automaty z napojami. Wiedzę możemy 
poszerzać nie tylko na zajęciach obowiązkowych, ale i  na dodatkowych, a  korzystanie 
z niech nie wiąże się z żadnymi kosztami ze strony ucznia. Myślę, że szkoła w tych 
czasach jest o wiele bardziej i lepiej rozwinięta – Dawid Grabias (III LP). 

 

 

I obraz szkoły z drugiej strony biurka☺ Ks. Jakub Przybylski  i pan Karol 
Sierżant (wf)  są absolwentami Technikum Mechanicznego i w dodatku 
absolwentami z roku jubileuszowego 110 – lecia szkolnictwa zawodowego 
w Gostyniu.  
 
• Ks. Jakub Przybylski: nasza szkołę wspominam zawsze ze wzruszeniem. To był czas 

wspaniałych przyjaźni, zaangażowania w redagowanie gazetki szkolnej i moich 
pierwszych publicznych wystąpień. Miałem to szczęście, że trafiłem na takich  
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nauczycieli, którzy potrafili zachęcić do odkrywania świata i otwartości na ludzi. Dzięki 
nim nauczyłem się pracować społecznie i angażować się w różne nietypowe 
przedsięwzięcia. Zawsze, gdy przekraczam próg naszej szkoły, ożywa pamięć o 
szkolnych akademiach, konkursach recytatorskich, niekiedy długich dyskusjach o 
wartościach, jakimi powinniśmy się kierować. Czas szkoły to był okres młodzieńczego 
buntu – podobnie jak dzisiaj – kwestionowaliśmy autorytety i spieraliśmy się z 
księdzem na lekcjach religii. Z perspektywy wielu lat, które upłynęły od zdania matury, 
mogę powiedzieć, że szkoła nauczyła mnie nie tylko zawodu technika mechanika, ale 
przede wszystkim patrzenia na świat szeroko otwartymi oczyma. Do dziś są we mnie 
przekazywane przez nauczycieli zdania, wtrącenia, dopowiedzenia tak zwanej życiowej 
mądrości. Ciągle z nich korzystam. Było na przykład takie mądre zdanie, które 
wypowiedział na lekcji technologii maszyn pan Bronisław Pawlak: „W życiu wszystko 
się zmienia. Technologia zawsze mówi prawdę. Prawda, tylko ona jest niezmienna. 
Trzeba żyć prawdą!” Albo innym razem: „Uczcie się języków obcych, ale pamiętajcie, że 
można znać angielski czy niemiecki, tylko po co, jeśli w żadnym nie masz nic do 
powiedzenia!” Dzisiaj jako nauczyciel pracujący w ZSZ mam właściwie tylko jedno 
marzenia. Chciałbym, żeby któryś z moich uczniów po latach pamiętał choćby jedno 
moje zdanie.  

 
 

• p. Karol Sierżant: Trudno uwierzyć, że to już mija łącznie 16 lat przebywania w naszej 
szkole. Jeszcze trudniej, że  ponad 10 z nich po stronie „ciała pedagogicznego”. Jednak 
niezmiennie wówczas i dziś  czas ten jest związany z tym, co zawsze było dla mnie 
ważne w życiu, czyli aktywnością fizyczną. Będąc uczniem Technikum Mechanicznego, 
dzieliłem swój czas między naukę a czynne uprawianie tak wspaniałej dyscypliny, jaka 
jest piłka nożna. Teraz, będąc nauczycielem, codziennie mam szansę zaszczepić w 
moich wychowankach chęć uprawiania sportu, ale ubolewam też, że dzisiejszą 
młodzież bardzo trudno zmobilizować do takich działań. Bardzo miło wspominam 
kadrę nauczycieli, a także swoją klasę, w której zebrało się wielu uczniów o naprawdę 
oryginalnej osobowości. Z tych dwóch względów czas  lekcji, ale także spotkań 
pozaszkolnych upływał naprawdę w dobrej i wesołej atmosferze. Dziś jako nauczyciel 
staram się w swojej pracy nauczyć młodych ludzi tego, co kiedyś mi przekazano: 
sumienności, odpowiedzialności, realizowania własnych marzeń i celów. Dopiero z tej 
perspektywy widzę, jak jest to trudny i żmudny proces, a jego efekty są zauważalne 
często dopiero po latach. Nie ukrywam jednak, że miło spotykać swoich 
wychowanków, wielu z nich już ze swoimi dziećmi. Mówimy sobie „dzień dobry”, a 
przecież niedawno mierzyłem im wyniki biegu na 100 m czy skoku w dal albo 
szlifowałem technikę siatkówki, nie mówiąc już o ulubionej przez wszystkich 
gimnastyce.  

 
 

Absolwentami naszej szkoły, którzy po latach wrócili w jej mury, ale już 
w innej roli – jako nauczyciele,  są również: pani Sylwia Libelt (język 
polski, wok), pani Kinga Szymczak (przedmioty zawodowe ekonomiczne 
 i handlowe ) oraz pan Leszek Niemczyk (przedmioty zawodowe 
mechaniczne i mechatroniczne, fizyka i astronomia). 
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SUKCESY UCZNIÓW ZSZ W ROKU JUBILEUSZOWYM  
125-LECIA SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO W GOSTYNIU 

 
• Paulina Zaremba i Anna Brzechwa zajęły odpowiednio 13 i 31 miejsce  w finale III 

Olimpiady Logistycznej.  W drodze do finału pokonały 4673 uczniów ze 175 szkół 
ponadgimnazjalnych z całej Polski.  Dzięki dużej liczbie punktów uzyskanej przez obie 
uczestniczki, Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu był 2 najlepszą szkołą w 
województwie wielkopolskim oraz 7 w skali całego kraju. 

• Reprezentacja naszej szkoły w składzie:  Monika Chwierot, Marek Markowski i Mikołaj 
Dopierała wzięła udział w etapie powiatowym Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Turnieju Motoryzacyjnego. Zespół Szkół Zawodowych drużynowo zajął II miejsce, 
Monika Chwierot indywidualnie ukończyła zawody także na II miejscu. 

• Rafał Grocki i Adrian Kotus zdobyli mandat poselski na XVII Sesję Sejmu Dzieci  
i Młodzieży w konkursie na najlepsze pomysły dotyczące działań wolontariackich w 
swoim lokalnym środowisku. Młodzi posłowie biorąc udział w rekrutacji, zajęli 
 5 miejsce w Wielkopolsce. Okazali się także najlepsi w byłym województwie 
leszczyńskim. 

• Drużyna Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w składzie Magdalena Mróz i Łukasz 
Kędzia wygrała konkurs wiedzy o odnawialnych źródłach energii, odbywający się 
podczas Green Maj Power 2011 w Poznaniu. 

• Paulina Zaremba  zajęła 5 miejsce  w VIII Wielkopolskim Konkursie Teologicznym. 

• Rafał Wesołek zajął II, a Elżbieta Ratajczak III miejsce w finale pisemnym  XIV 
Powiatowego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim 1918 – 1919. 

• Adrianna Smektała zajęła I miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych w finale  
XI Powiatowego Konkursu Recytatorskiego im. Kaspra Miaskowskiego oraz zdobyła 
Grand Prix Konkursu.  
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